[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 02" сентября 2020 г.  № 587
Об осуществлении сноса

самовольной постройки

или ее приведении в соответствие

В соответствии с пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 11, 60 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в Российской Федерации, статьей 7 Федерального Закона от 29.12.2004 № 191- ФЗ «О введении в действие Градостроительного Кодекса Российской Федерации», на основании акта административного обследования объекта земельных отношений №21 от 12.08.2020 г.,  уведомления о выявлении самовольной постройки от 12.08.2020 г. №23,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снести или привести в соответствие с установленными требованиями самовольно построенный объект капитального строительства (автоматизированная мойка), расположенный по адресу: Челябинская область, Аргаяшский район, с.Аргаяш, территория ДРСУ, ул. б/н, №б/н, в границах земельного участка с кадастровым номером: 74:02:0201156:1022, принадлежащий Бачурину Павлу Александровичу.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Аргаяшского муниципального района в течении 7-ми рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию соответствующего постановления лицу, осуществившему самовольную постройку или правообладателю земельного участка на котором возведена самовольная постройка.

3. Установить срок добровольного сноса или приведения в соответствие  собственником объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течении 60 (шестидесяти) дней с момента вступления в силу настоящего постановления.

4. В случае не выполнения Бачуриным П. А. пункта 3 настоящего постановления, администрации Аргаяшского муниципального района организовать работу по сносу объекта самовольного строительства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в порядке предусмотренным пунктом 2 части 13 статьи 55.32 ГрК РФ.

5. Отделу информационных технологий администрации Аргаяшского муниципального района (Д.В. Сорокин) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации Аргаяшского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам ЖКХ и градостроительства                               Р.А. Абылхасынова.

Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                        И.В. Ишимов